
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 29: Productos cerámicos, azulejos, ladrillos y otras tierras cocidas para la construcción

CPA: 232 - 233 y 234

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 232.712

Importaciones 620.787

Resto de España 563.477 26 Fabricación de productos cerámicos, azulejos, ladrillos y otras tierras cocidas para la construcción 188.217 80,88% 80,88%

Resto del mundo 57.310 27 Industrias del vidrio y de la piedra 41.395 17,79% 98,67%

Total oferta a precios básicos 853.499 25 Fabricación de cemento, cal, yeso y sus derivados 3.036 1,30% 99,97%

Costes de distribución e impuestos 182.125 79 Actividades de servicios sociales no mercado 64 0,03% 100,00%

Costes de distribución 172.984

Impuestos netos sobre los productos 9.141

Total oferta a precios de adquisición 1.035.624

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 777.655

Gasto en consumo final 57.267

Gasto de los hogares 57.267 43 Construcción 642.046 82,56% 82,56%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 52 Servicios de comidas y bebidas 49.986 6,43% 88,99%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 25 Fabricación de cemento, cal, yeso y sus derivados 21.384 2,75% 91,74%

Formación bruta de capital 6.415 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 10.087 1,30% 93,04%

Formación bruta de capital fijo 3.633 27 Industrias del vidrio y de la piedra 6.191 0,80% 93,83%

Variación de existencias 2.782 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 5.843 0,75% 94,58%

Exportaciones 194.287 28 Metalurgia. Fabricación de productos de hierro, acero y ferroaleaciones 4.120 0,53% 95,11%

Exportaciones al resto de España 172.851 5 Silvicultura y explotación forestal 3.831 0,49% 95,61%

Exportaciones al resto del mundo 21.436 36 Fabricación de muebles 3.629 0,47% 96,07%

Total demanda a precios de adquisición 1.035.624 82 Actividades asociativas 3.001 0,39% 96,46%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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